CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA

www.camaraserran s 	.b

i

r

111111111111110111 i1i 	ilÏii
Protocolo N.° 0040-2018

Requerimentos 00006-2018

24/01/2018 15:56:00

RODRIGO

Câmara rüuni ripai ào,$rnana
Av. Deolinda Rosa n° 1048 - Jd. das Rosas - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 13987 - 2268
camaraserrana@terracom.br  1 CNPJ: 49.230.600/0001-35

OFICIE-.SE AUE1 DE DSETC

P,  i Requerimento n. 06/2018
 Serrana, 	0c21 /20

De 23 de janeiro de 2018 	PRESIDENTE

SERRANA-SP

SOLICITAM-SE ALTERAÇÕES NO PLANO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
NO CRUZAMENTO DAS RUAS DR. TITO MELO CARVALHO

E AMAZONAS, NO JARDIM BELA VISTA, A FIM DE SE GARANTIR
VISIBILIDADE AOS MOTORISTAS

Senhor Presidente,
No uso de suas atribuições conferidas por lei, REQUEIRO,

depois de ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Prefeito Municipal
Valério Antonio Galante para que tome providências
quanto a alterações no plano municipal de trânsito no cruzamento
das ruas Dr. Tito Melo Carvalho e Amazonas, no Jardim Bela Vista,
a fim de se garantir visibilidade aos motoristas.

Justificação:
As ruas Dr. Tito Meio Carvalho e Amazonas,

no Jardim Bela Vista, apresentam intenso tráfego de veículos; apresentam
mão dupla e oferecem estacionamento para veículos. Veículos estacionados
impedem a visibilidade do tráfego aos motoristas ao entrarem
na rua Amazonas a partir da rua Dr. Tito Melo Carvalho; o recíproco
também se verifica. Ressalta-se a ocorrência de acidentes com vítimas fatais
no cruzamento em razão da referida falta de visibilidade.

Fazem-se 	necessárias 	e 	urgentes 	alterações
no plano municipal de trânsi e. Sugere-se que se estude a possibilidade
de se estabelecer mão úniçanas uas a fim de se evitarem acidentes.

Sala das: essoe-, 23 de janeiro de 2018.

L1JC r 'O A5ShtVA POlARES
eadora